
bisher

Tage Faktor Monat

8: - 14:15 1.049,00 €                1 1.049,00 €              

Frühmodul 6:45 - 8:00 8,05 €                       5 4,33 174,28 €                  

Mittagsmodul 14.15-15.00 5,10 €                       5 4,33 110,42 €                  

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,10 €                       5 4,33 110,42 €                  

Spätmodul 16.00 - 17.00 6,40 €                       5 4,33 138,56 €                  

Basis ungerundet gerundet

aktuelle Preise bis 08/2023 8:00 - 14:15 14.15-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 6.45-8.00 6:45 - 17:00 6:45 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       157,35 €                   16,56 €                 16,56 €                    20,78 €        26,14 €          237,40 €            237,00 €                 

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       183,58 €                   19,32 €                 19,32 €                    24,25 €        30,50 €          276,97 €            277,00 €                 

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       209,80 €                   22,08 €                 22,08 €                    27,71 €        34,86 €          316,53 €            317,00 €                 

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       236,03 €                   24,84 €                 24,84 €                    31,18 €        39,21 €          356,10 €            356,00 €                 

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       262,25 €                   27,60 €                 27,60 €                    34,64 €        43,57 €          395,67 €            396,00 €                 

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € 314,70 €                   33,12 €                 33,12 €                    41,57 €        52,28 €          474,80 €            475,00 €                 

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ 340,93 €                   35,88 €                 35,88 €                    45,03 €        56,64 €          514,37 €            514,00 €                 

Alternative 1

Neue Preise bei 5% Erhöhung

Tage Faktor Monat

8:00-14:15 1.101,00 €                1 1.101,00 €              

Frühmodul 7:00 - 8:00 6,75 €                       5 4,33 146,14 €                  

Mittagsmodul 14.15-15.00 5,35 €                       5 4,33 115,83 €                  

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,35 €                       5 4,33 115,83 €                  

Spätmodul 16.00 - 17.00 6,75 €                       5 4,33 146,14 €                  

Basis ungerundet gerundet Delta alt neu

neu ab 09/2023 8:00 - 14:15 14.15-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 6.45-8.00 6:45 - 17:00 6:45 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       165,15 €                   17,37 €                 17,37 €                    21,92 €        21,92 €          243,74 €            244,00 €                 7,00 €                    

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       192,68 €                   20,27 €                 20,27 €                    25,57 €        25,57 €          284,36 €            284,00 €                 7,00 €                    

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       220,20 €                   23,17 €                 23,17 €                    29,23 €        29,23 €          324,99 €            325,00 €                 8,00 €                    

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       247,73 €                   26,06 €                 26,06 €                    32,88 €        32,88 €          365,61 €            366,00 €                 10,00 €                  

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       275,25 €                   28,96 €                 28,96 €                    36,53 €        36,53 €          406,23 €            406,00 €                 10,00 €                  

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € 330,30 €                   34,75 €                 34,75 €                    43,84 €        43,84 €          487,48 €            487,00 €                 12,00 €                  

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ 357,83 €                   37,64 €                 37,64 €                    47,49 €        47,49 €          528,10 €            528,00 €                 14,00 €                  

Alternative 2

Neue Preise bei 8% Erhöhung
Tage Faktor Monat

8:00-14:15 1.113,00 €                1 1.113,00 €              

Frühmodul 7:00 - 8:00 6,90 €                       5 4,33 149,39 €                  

Mittagsmodul 14.15-15.00 5,50 €                       5 4,33 119,08 €                  

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,50 €                       5 4,33 119,08 €                  

Spätmodul 16.00 - 17.00 6,90 €                       5 4,33 149,39 €                  

Basis ungerundet gerundet Delta alt neu

neu ab 09/2023 8:00 - 14:15 14.15-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 6.45-8.00 6:45 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       166,95 €                   17,86 €                 17,86 €                    22,41 €        22,41 €          247,49 €            247,00 €                 10,00 €                  

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       194,78 €                   20,84 €                 20,84 €                    26,14 €        26,14 €          288,74 €            289,00 €                 12,00 €                  

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       222,60 €                   23,82 €                 23,82 €                    29,88 €        29,88 €          329,98 €            330,00 €                 13,00 €                  

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       250,43 €                   26,79 €                 26,79 €                    33,61 €        33,61 €          371,23 €            371,00 €                 15,00 €                  

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       278,25 €                   29,77 €                 29,77 €                    37,35 €        37,35 €          412,48 €            412,00 €                 16,00 €                  

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € 333,90 €                   35,72 €                 35,72 €                    44,82 €        44,82 €          494,98 €            495,00 €                 20,00 €                  

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ 361,73 €                   38,70 €                 38,70 €                    48,55 €        48,55 €          536,22 €            536,00 €                 22,00 €                  

Alternative 3

Neue Preise bei 10% Erhöhung
Tage Faktor Monat

8:00-14:15 1.154,00 €                1 1.154,00 €              

Frühmodul 7:00 - 8:00 7,05 €                       5 4,33 152,63 €                  

Mittagsmodul 14.15-15.00 5,60 €                       5 4,33 121,24 €                  

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,60 €                       5 4,33 121,24 €                  

Spätmodul 16.00 - 17.00 7,05 €                       5 4,33 152,63 €                  

Basis ungerundet Delta alt neu Delta alt neu

neu ab 09/2023 8:00 - 14:15 14.15-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7:00-8.00 6:45 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       173,10 €                   18,19 €                 18,19 €                    22,89 €        22,89 €          255,26 €            255,00 €                 18,00 €                  

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       201,95 €                   21,22 €                 21,22 €                    26,71 €        26,71 €          297,81 €            297,00 €                 20,00 €                  

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       230,80 €                   24,25 €                 24,25 €                    30,53 €        30,53 €          340,35 €            340,00 €                 23,00 €                  

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       259,65 €                   27,28 €                 27,28 €                    34,34 €        34,34 €          382,89 €            382,00 €                 26,00 €                  

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       288,50 €                   30,31 €                 30,31 €                    38,16 €        38,16 €          425,44 €            425,00 €                 29,00 €                  

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € 346,20 €                   36,37 €                 36,37 €                    45,79 €        45,79 €          510,52 €            510,00 €                 35,00 €                  

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ 375,05 €                   39,40 €                 39,40 €                    49,61 €        49,61 €          553,07 €            553,00 €                 39,00 €                  

Alternative 4 Erhöhung der Spitzengebühr

Neue Preise bei 5% Erhöhung

Tage Faktor Monat

8:00-14:15 1.101,00 €                1 1.101,00 €              

Frühmodul 7:00 - 8:00 6,75 €                       5 4,33 146,14 €                  

Mittagsmodul 14.15-15.00 5,35 €                       5 4,33 115,83 €                  

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,35 €                       5 4,33 115,83 €                  

Spätmodul 16.00 - 17.00 6,75 €                       5 4,33 146,14 €                  

Basis ungerundet gerundet Delta alt neu

neu ab 09/2023 8:00 - 14:15 14.15-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7.00-8.00 7:00 - 17:00 7:00 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       165,15 €                   17,37 €                 17,37 €                    21,92 €        21,92 €          243,74 €            244,00 €                 7,00 €                    

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       192,68 €                   20,27 €                 20,27 €                    25,57 €        25,57 €          284,36 €            284,00 €                 7,00 €                    

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       220,20 €                   23,17 €                 23,17 €                    29,23 €        29,23 €          324,99 €            325,00 €                 8,00 €                    

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       247,73 €                   26,06 €                 26,06 €                    32,88 €        32,88 €          365,61 €            366,00 €                 10,00 €                  

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       275,25 €                   28,96 €                 28,96 €                    36,53 €        36,53 €          406,23 €            406,00 €                 10,00 €                  

Stufe6 30% Stufe6 120.000,00 €     330,30 €                   34,75 €                 34,75 €                    43,84 €        43,84 €          487,48 €            487,00 €                 12,00 €                  

Stufe7 32,50% Stufe7 144.000,00 €     357,83 €                   37,64 €                 37,64 €                    47,49 €        47,49 €          528,10 €            528,00 €                 14,00 €                  

Stufe 8 35,00% Stufe 8  über 144.000 € 385,35 €                   40,54 €                 40,54 €                    51,15 €        51,15 €          568,73 €            569,00 €                 55,00 €                  

U3 7:00-17:00 Uhr

bisher Erhöhung um 5% Erhöhung um 8% Erhöhung um 10%

Stufe1 36.000,00 €       237,00 €                   7,00 €                   10,00 €                 18,00 €                    

Stufe2 48.000,00 €       277,00 €                   7,00 €                   12,00 €                 20,00 €                    

Stufe3 60.000,00 €       317,00 €                   8,00 €                   13,00 €                 23,00 €                    

Stufe4 72.000,00 €       356,00 €                   10,00 €                 15,00 €                 26,00 €                    

Stufe5 96.000,00 €       396,00 €                   10,00 €                 16,00 €                 29,00 €                    

Stufe6 bis 120.000 € 475,00 €                   12,00 €                 20,00 €                 35,00 €                    

Stufe7 über 120.000€ 514,00 €                   14,00 €                 22,00 €                 39,00 €                    

Stufe 8 bei 5% Erhöhung über 144.000€ 568,00 €                   55,00 €                 
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